
 

Žádost: 

 
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podaná dne 
11. 8. 2023. 

 
Žádám o informace v tomto rozsahu: 

 
a) Příjmy z pojistného a příslušenství na důchodové pojištění za jednotlivé roky od roku 1992 včetně 

do roku 2022 

b) Výdaje na dávky důchodového pojištění včetně záloh (a uvedení, na které období jsou zálohy vyplaceny 
a započteny, např. pokud jsou započteny do výdaje v roce 2021, ale náleží na rok 2022) za jednotlivé 

roky od roku 1992 včetně do roku 2022. 
c) Rozdíl mezi příjmy a výdaji za jednotlivé roky od roku 1992 včetně do roku 2022. 

d) Kolik činí výše pohledávek na pojistném a příslušenství za jednotlivé roky od roku 1992 včetně do roku 

2022.  
e) Jakou výši pohledávek z toho dluží (rozlišení na osoby) OSVČ, zaměstnanci a zaměstnavatelé 

za jednotlivé roky od roku 1992 včetně do roku 2022 
f) Jakou celkovou výši ČSSZ odpustila pohledávek dlužníkům na pojistném na důchodové pojištění 

(s rozlišením na osoby fyzické a právnické) za každé období zvlášť  
o Milostivé léto I (Zákon č. 286/2021 Sb.),  

o Milostivé léto II. (Zákon č. 214/2022 Sb.), a  

o Milostivé léto III. (zákon č. 181/2023 Sb., nově zatím část doby) 
 

 
 

Odpověď  

 
Na základě Vaší žádosti ze dne 11. 8. 2023 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, Vám zasílám v příloze uvedenou tabulku (soubor ČSSZ - Příjmy, výdaje 

a pohledávky). Požadované údaje nejsou v některých letech k dispozici. 

K bodu e) dodávám, že pohledávky za zaměstnance Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen ČSSZ) 

neeviduje, neboť za zaměstnance hradí pojistné jejich zaměstnavatelé. 

K bodu f) upozorňuji, že Milostivé léto I (zákon č. 286/2021 Sb.) a Milostivé léto II. (zákon č. 214/2022 Sb.) 

se dotklo činnosti ČSSZ ve smyslu odpuštění pohledávek dlužníkům pouze okrajově, protože ČSSZ využívá 

činnosti soudních exekutorů pouze v případech, kdy sama nemá možnost pohledávku vymáhat. Jednalo se 
o desítky případů za celé období Milostivého léta I a II.  

V případě Milostivého léta III. (zákon č. 181/2023 Sb.) upozorňuji, že nedochází k odpouštění dluhu 
na pojistném, ale na příslušenství k pojistnému. Prominuté příslušenství je vyčísleno v přiloženém souboru 

(bez rozlišení na druh pojištění, které se u odpuštěných pohledávek nesleduje).  
 

 

 
 

 
 

 

 

Příloha: ČSSZ - Příjmy, výdaje a pohledávky.xlsx 

 

 


